МИНПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное

образовательное учреждение высшего образования

«Нижегородский государственный педагогический

университет имени Козьмы Минина»

(Мининский университет)

ПРИКАЗ

г. Нижний Новгород

О внесении изменений в приказ от 29.06.2021 №626/7
«Об утверждении типовой формы договора об
образовании на обучение по образовательным

программам среднего профессионального образования и
высшего образования

И

В связи с прекращением договора об осуществлении переводов денежных средств
при реализации товаров (работ, услуг) с использованием банковских карт через
информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет» п р и к а з ы в а ю :

1. Внести изменения в типовую форму договора об образовании на
обучение по образовательным программам среднего профессионального
образования и высшего образования, утвержденную приказом от 29.06.2021 №626/7
«Об утверждении типовой формы договора об образовании на обучение по
образовательным программам среднего профессионального образования и высшего
образования», изложив абзац 8 пункта 3.3. в следующей редакции:

«Оплата по настоящему договору производится в безналичном порядке
путем перечисления денежных средств на счет, указанный в разделе 8 настоящего
договора. При оплате обучения Заказчик обязан оплатить проценты, подлежащие
уплате Банку, за услуги, которые не включаются в оплату обучения.».

2. Директору Центра информационной политики Калякиной Н.В. в течение 3
дней с момента издания настоящего приказа обеспечить размещение на
официальном сайте Университета в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» копии приказа.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Ректор В.В. Сдобняков